PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.11.2022 г                         г. Минеральные Воды

      № 2601
О внесении изменений в муниципальную программу

Минераловодского городского округа «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672
В соответствии с постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 15.02.2017 № 311 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края» и от 07.07.2017 № 1711 «Об утверждении перечня муниципальных программ Минераловодского городского округа, планируемых к разработке» администрация Минераловодского городского округа постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Минераловодского городского округа «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672 «Об утверждении муниципальной программы Минераловодского городского округа «Управление имуществом»                          (с изменениями внесенными, постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  13.03.2020 № 493, от 11.12.2020 № 2695, от 17.12.2020 № 2756, от 16.03.2021 № 509, от 24.06.2021 № 1298, от 16.12.2021 № 2644, от 30.12.2021 № 2870,                      от 17.02.2022 № 228, от 24.06.2022 № 1434, от 28.10.2022 № 2468).
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского  округа Царикаева В.К.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования  (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.
Глава Минераловодского
городского округа                                                                       В. С. Сергиенко

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением   администрации

Минераловодского городского округа

от  09.11. 2022   № 2601

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу

Минераловодского городского округа «Управление имуществом»
утвержденную постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 05.12.2019 № 2672
 (с  изменениями внесенными, постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края
от  13.03.2020 № 493,  от 11.12.2020 № 2695, от 17.12.2020 № 2756,

 от 16.03.2021 № 509, и от 24.06.2021 № 1298, от 16.12.2021 № 2644,

от 30.12.2021 № 2870, от 17.02.2022 № 228, от 24.06.2022 № 1434, от 28.10.2022 № 2468)
 (далее - Программа)
1. В паспорте Программы:

1.1. Дополнить новым абзацем позицию «Индикаторы достижения целей Программы»:

«- доля проведенных оценок рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными».

1.2. Дополнить новым абзацем позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

«- 100% проведение оценок рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными».

1.3. в текстовой части раздела Программы «Приоритеты и цели, реализуемой в Минераловодском городском округе политики сферы управления имуществом, находящимся в собственности Минераловодского городского округа» после слов «регистрация права муниципальной собственности  Минераловодского городского округа на имущественные объекты, отнесенные к муниципальной собственности Минераловодского городского округа» добавить новым абзацем следующего содержания:

· проведение оценок рыночной стоимости жилых помещений в целях их выкупа в рамках краевой адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2019-2023 годах»;».
2. В паспорте Подпрограммы 1 «Управление, распоряжение и использование муниципального имущества»:

2.1. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить дестым абзацем следующего содержания:

«количество проведенных оценок рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными».

2.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» дополнить дестым абзацем следующего содержания:

«23 оценки рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными».
3. В текстовой части Подпрограммы Раздел «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы» в п. 1.2. Оценка объектов муниципального имущества, оплата услуг аудиторских фирм, проведение экспертиз:

3.1. Исключить слово «муниципального»;

3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
·  оценки  по определению  рыночной стоимости имущественных объектов, в том числе подлежащих приватизации;».
     4. В Таблице 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы подпрограммы Минераловодского городского округа и показателях решения задач подпрограммы Программы и их значениях:

     4.1. Добавить пункт 1.2. следующего содержания: «доля проведенных оценок рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными». В графе 3 единицы измерения – процентов, в графе 8 (2022) – 100.

     4.2. Добавить пунктом 2.10 следующего содержания: «количество проведенных оценок рыночной стоимости жилых помещений, признанных аварийными.». В графе единицы измерения – ед., в графе 2022 год – 23.
 5. В Приложении 4 Таблицы 2 Перечень основных мероприятий подпрограмм Программы в пункте 1.1.2. исключить слово «муниципального».

6. В Приложении 3 Таблицы 3 Объемы  и источники   финансового обеспечения муниципальной Программы в пункте 2.1.2 исключить слово «муниципального».